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IV. Rechnungswesen
1. Allgemeine Jahresrechnung über 1936

Einnahmen
Fr.

3 647. 73
5 249. 70
2400.—

275.—
495. 35
147. 20
28.69

Aussahen

3 000. —
400.—
200.—
815.75
465.—
424.—
301.40
251.30

2 123. 54
48.—
38.60

200.—
37.95

3 938. 13

Bundessubvention
Geschenke und Subventionen
Verkauf von Jahresberichten
Zinsen

Dienstreisen des Sekretärs

Bureau des Sekretärs
Bureau des Kassiers

Drucksachen

Saldo auf 1. Januar 1937
Kasse 1 248. 19
Postcheck 414. 14

Sparheft Nr. 33 347 2 275. 80

12 243.67 12 243. 67

2. Fonds lebenslänglicher Mitglieder

Saldo auf 1. Januar 1936
Fr.

3 800. —
Keine Veränderungen

Saldo auf 1. Januar 1937 3 800.—

3. Rechenschaftsbericht über das Legat Baumann

A. Unverwendbare Kapitalien
3y2 % Obligationen SBB, Serie A—K
4Vi % Obligationen der Aarg. Hypothekenbank, Brugg
3/4 % Obligationen der Schweiz. Eidgenossenschaft 1932

B. Verwendbare Kapitalien
1- 4% % Obligationen der Aarg. Hypothekenbank, Brugg

(*Auf unverwendbare Kapitalien übertragen laut Vorstandsbeschluß
vom 10. Januar 1937)

2. Sparheft Nr. 40 039 der Aarg. Hypothekenbank, Brugg
Saldo auf 1. Januar 1936

Nominalwert

Fr.
10 000.—

1 000.—
15 000. —

26 000. —

Kurswert
31. Dez. 1936

Fr.
10 230.—

1 000. —
15 202.50

26 432. 50

4 000. —* 4 000.—

Einnahmen
Fr.

2 777. 80
1 047. 30

Ausgaben

200.—
300.—

3 325. 10

Zinsen der Wertschriften
Subvention an die Höhlenkommission
Subvention an „Pro Urba"
Saldo auf 1. Januar 1937

3 825. 10 3 825.10

Der Kassier:

H. J. Wegmann-Jeuch.

Die Rechnungsrevisoren:

Marc Jacot-Guillarmod. Pfr. Burkart.


	Rechnungswesen

