

Zeitschrift: Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Urgeschichte (Société suisse de préhistoire)
Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Urgeschichte
Band: 28 (1936)

Vereinsnachrichten: Rechnungswesen

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 29.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

IV. Rechnungswesen

1. Allgemeine Jahresrechnung über 1936

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Saldo der Jahresrechnung von 1935	3 647. 73	
Beiträge	5 249. 70	
Bundessubvention	2 400. —	
Geschenke und Subventionen	275. —	
Verkauf von Jahresberichten	495. 35	
Zinsen	147. 20	
Verschiedenes	28. 69	
Honorar des Sekretärs		3 000. —
Honorar des welschen Korrespondenten		400. —
Honorar des Kassiers		200. —
Dienstreisen des Sekretärs		815. 75
Reiseentschädigung des Vorstandes		465. —
Bureau des Sekretärs		424. —
Bureau des Kassiers		301. 40
Hauptversammlung		251. 30
Jahresbericht und Versand		2 123. 54
Drucksachen		48. —
Diapositive		38. 60
Arbeitslager-Kommission		200. —
Verschiedenes		37. 95
Saldo auf 1. Januar 1937		
Kasse	1 248. 19	
Postcheck	414. 14	
Sparheft Nr. 33 347	<u>2 275. 80</u>	3 938. 13
	12 243. 67	12 243. 67

2. Fonds lebenslänglicher Mitglieder

	Fr.
Saldo auf 1. Januar 1936	3 800. —
Keine Veränderungen	—. —
	Saldo auf 1. Januar 1937
	3 800. —

3. Rechenschaftsbericht über das Legat Baumann

	Nominal- wert Fr.	Kurswert 31. Dez. 1936 Fr.
	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
A. Unverwendbare Kapitalien		
3½ % Obligationen SBB, Serie A—K	10 000. —	10 230. —
4¼ % Obligationen der Aarg. Hypothekenbank, Brugg	1 000. —	1 000. —
3½ % Obligationen der Schweiz. Eidgenossenschaft 1932	15 000. —	15 202. 50
	26 000. —	26 432. 50
B. Verwendbare Kapitalien		
1. 4¼ % Obligationen der Aarg. Hypothekenbank, Brugg	4 000. —*	4 000. —
(*Auf unverwendbare Kapitalien übertragen laut Vorstandsbeschluß vom 10. Januar 1937)		
2. Sparheft Nr. 40 039 der Aarg. Hypothekenbank, Brugg		
Saldo auf 1. Januar 1936	2 777. 80	
Zinsen der Wertschriften	1 047. 30	
Subvention an die Höhlenkommission		200. —
Subvention an „Pro Urba“		300. —
Saldo auf 1. Januar 1937		3 325. 10
	3 825. 10	3 825. 10

Der Kassier:

H. J. Wegmann-Jeuch.

Die Rechnungsrevisoren:

Marc Jacot-Guillarmod. Pfr. Burkart.